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ö ST E R A K E R

Åkersberga den 13 juni 2023

Interpellation ställd till Kommunstyrelsens ordförande Michaela Fletcher

Hur arbetar Österåkers kommun med att säkerställa att barnkonventionen efterlevs i

samtliga beslut som berör barn?

Barnkonventionen blev svensk lag den första januari 2020 vilket innebär tydliga krav på att alla

verksamheter ska beakta den ialla ärenden som rör barn och barnets rättigheter skall särskilt
analyseras. Arbetet ska vara systematiskt, det vill säga har som standard att tillämpa rättigheterna i

konventionen så att den får genomslag vid bedömningar, ärenden och alla beslut som rör barn.

Kommunerna ska arbeta barnrättsbaserat, det vill säga utgå från barñkonventionen när beslut fattas
i ärendén som rör barn på något sätt. Utgångspunkten ska vara de rättlgheter som barn har enligt
lagen. Ett minimum är att beakta barnkonventionens fyra grundprinciper samt väga in hur
rättigheterna tolkats i FN:s barnrättskommittés rekommendationer och allmänna kommentarer.

Vidare ska kommunen lyssna till barns åsikter utifrån deras ålder och mognad, sa'mt fatta beslut som
prioriterar barnets bästa.

Det systematiskt genomförda arbetet ska dokumenteras i en barnkonsekvensanalys som ska biläggas
samtliga beslut som på något sätt kan beröra barn.

Vi har genom åren upplevt att Österåkers kommun I den politiska organisationen inte lever upp till

dessa krav. Vi ser också hur de olika förvaltningarna inte arbetar på likvärdigt sätt med
barnrättsfrågorna.

Med bakgrund av ovanstående frågar vi därför kommunstyrelsens ordförande:

1. Anser kommunstyrelsens ordförande att Österåkers kommun har ett systematiskt
tillvägagångssätt för att I samtliga beslut beakta barns rättigheter och presenterar detta
arbete i en barnkonsekvensanalys som belyser både positiva samt negativa effekter på barn?

2. Anser kommunstyrelsens ordförande attösteråkers kommun arbetar barnrättsbaserat?

3. Anser kommunstyrelsens ordförande att Österåkers kommün lyssnar till' barnets åsikter
utifrån dess ålder och mognad och fattar beslut som prioriterar barnets bästa?

4. Avser kommunstyrelsens ordförande se till att ett policydokument tas fram gällande arbetet
med barnkonventionens tillämpning vid beslutsfattande så att arbetet blir likvärdigt och av
god kvalitet?
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